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PROTOCOLO DE REQUERIMENTO

1132322702

Data de entrada: 12/09/2022 - Central de Servigos -

Dados Basicos

ATENDIMENTO - o
Ultima atualizacdo

14/11/2022 13:02

Servigo Status

Beneficio Assistencial & Pessoa com Deficiéncia Concluida

Unidade de Protocolo Data de entrada do requerimento
SEGAO DE GERENCIAMENTO DA REDE DE 12/09/2022 18:25

Prioridade
Normal

Canal de atendimento
Central de Servicos - Internet

Endereco para atendimento:

A tarefa ndo possui enderego para atendimento externo.

Campos adicionais:

Campo

Deseja cadastrar Procurador ou Representante Legal para este pedido?
CPF

Onde vocé mora?

Forma de Convivio

Vocé recebe algum beneficio do INSS ou de outro 6rgéo, exceto Bolsa Familia?
Vocé é estrangeiro em situacéo regular no Brasil?

NB

NR

Impedimento de Longo Prazo

Gastos de uso continuo com renda comprometida e negativa do Poder PUblico?
Medicamentos: renda comprometida?

Medicamentos: uso continuo?

Medicamentos: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Medicamentos: negativa pelo Poder Publico?

Medicamentos: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Medicamentos: concorda com valor dedutivel?

Medicamentos: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?
Consultas e Tratamentos: renda comprometida?

Consultas e Tratamentos: uso continuo?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Consultas e Tratamentos: negativa pelo Poder Publico?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Consultas e Tratamentos: concorda com valor dedutivel?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?

Fraldas: renda comprometida?

Fraldas: uso continuo?

Fraldas: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Fraldas: negativa pelo Poder Publico?

Fraldas: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?

Fraldas: concorda com valor dedutivel?

Fraldas: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?
Alimentacéo Especial: renda comprometida?

Alimentacdo Especial: uso continuo?

Alimentacdo Especial: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Alimentacdo Especial: negativa pelo Poder Publico?

Alimentacdo Especial: concorda com valor dedutivel?

Alimentacdo Especial: incluiu anexos(s) da nédo concordancia com valor dedutivel?
Indicacéo para Protecao Especial?

Alimentacdo Especial: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Protecdo Especial: incluiu anexos(s) comprovando a necessidade?
Protegdo Especial: incluiu anexos(s) da negativa do Poder Publico?

NB

Valor
C) Procurador
04958005978

Moro em residéncia

Sozinho(a)

B) Nao

B) Nao
712.062.409-2
50003243
Nao

Néo

Néo

Néo

Néo

Né&o Informado
Néo

Né&o Informado
Néo

Néo

Néo

Néo

Né&o Informado
Néo

Né&o Informado
Néo

Néo
Néo
Néo
Né&o Informado
Néo
Né&o Informado
Néo
Néo
Néo
Néo
Né&o Informado
Né&o Informado
Néo
Néo
Néo
Néo
Néo
712.062.409-2

Emitido em:  14/11/2022 16:02
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Interessados
CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae
511.963.101-06 MARLUCI ALVES DOS REIS 23/09/1967 MARIA ALVES DOS REIS

Procuradores / Representantes Legais

CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae
049.580.059-78 LUIS HENRIQUE MIRANDA 28/01/1986 EUNICE DOS ANJOS MIRANDA

Instituidores

A tarefa ndo possui instituidores.

Anexos

ID Nome do Arquivo Descrigdo do Arquivo Tamanho Enviado Por Autenticado?
296915481 CPF.pdf 255,58kB 12/09/2022 00:00 Nao
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

296915482 DECLARACAO DE ENDERECO.pdf 105,33kB 12/09/2022 00:00 Nao
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

296915484 kit assinado (2).pdf 105,33kB 12/09/2022 00:00 Néo
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

296915485 TERMO DE RESPONSABILIDADE.pdf 105,33kB 12/09/2022 00:00 Néo
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

296915483 RG.pdf 105,33kB 12/09/2022 00:00 Néo
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

296915480 comprovante de residéncia.pdf 255,58kB 12/09/2022 00:00 Nao
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

296915486 COPIA_OAB.pdf 105,33kB 12/09/2022 00:00 Nao
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

296905276 comprometimento_renda.pdf Comprometimento de Renda 7,99kB 511.963.101-06 - 12/09/2022 18:25 N&o

1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
296905275 grupo_familiar.pdf Grupo Familiar 6,94kB 511.963.101-06 - 12/09/2022 18:25 N&o

1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
296915693 ATESTADO MEDICO.pdf ATESTADO MEDICO 455,17kB 511.963.101-06 - 12/09/2022 19:05 Néao

1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
296915694 ATESTADO.pdf ATESTADO 56,13kB 511.963.101-06 - 12/09/2022 19:05 Nao

1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
296915706 cad unico.pdf CADASTRO UNICO 923,08kB 511.963.101-06 - 12/09/2022 19:05 Nao

1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

314933699 PesquisasCnisPlenusPrisma.pdf 340,12kB 2026949 - 14/11/2022 13:02 Nao
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/autenticidade
com o cédigo 221114ZM6HCV64

Emitido em:  14/11/2022 16:02
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INSS

INSTITUTE MACIONAL
DO SEGURD 30CIAL

Grupo familiar declarado no requerimento pelo cidadao

CPF: 511.963.101-06

Requerente: MARLUCI ALVES DOS REIS

Data de Entrada do Requerimento: 12/09/2022 18:25
Servigo: Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia
Data da Gltima atualiza¢&o no CadUnico:

CPF Nome do Familiar Grau de Parentesco Estado Civil




INSS

INSTITUTE MACIONAL
DO SEGURD 30CIAL

Comprometimento de renda declarado no requerimento pelo cidadao

CPF: 511.963.101-06

Requerente: MARLUCI ALVES DOS REIS

Data de Entrada do Requerimento: 12/09/2022 18:25
Servigo: Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia

Pagina 4 de 37
Anexo ID: 296905276

Categoria Renda Uso continuo Negativa do Valor Dedutivel por ~ Concorda com o
9 Comprometida Poder Publico Categoria valor dedutivel

Medicamentos Nao N&o - R$ 45,00 -
Copsultas e tratamentos de N0 N0 i R$ 90,00 i

saude

Fraldas Né&o N&o - R$ 99,00 -
Alimentacéo Especial Né&o N&o - R$ 121,00 -
Protecéo Especial - SUAS N&o - - R$ 32,00 -
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Despacho (258157266)
Enviado em 12/09/2022 18:27
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Né&o foi possivel encontrar vaga de avaliagdo social (data e hora da busca: 12/09/2022 18:27 - cep: 79840490)
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Despacho (258158098)
Enviado em 12/09/2022 18:31
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Prezado(a) Senhor(a),
1. Para andlise de seu pedido, é necessario apresentar os seguintes documentos no prazo de 30 dias:

Documento de identificagdo com foto e o CPF do interessado e de todas as pessoas do seu grupo familiar, além de
comprovante de enderec¢o ou declaracao informando o endereco residencial com CEP.

Documento de identificacéo e CPF do procurador.

Procuracéo assinada pelas partes. E necessario apresentar procuragéo publica se o representado for analfabeto
(exceto nos casos em que o procurador for advogado).

Termo de Responsabilidade preenchido e assinado pelo procurador.

A conclusédo da analise do seu requerimento depende da realizacéo de uma avaliagdo social e de uma pericia
médica. Por isso, caso vocé ainda ndo tenha marcado data e hora para realizacéo dessas avalia¢des, entre em
contato com a Central de Atendimento pelo telefone 135 ou acesse o Meu INSS pelo aplicativo ou pelo site
meu.inss.gov.br para agendar sua avaliagdo social e sua pericia médica.

No Meu INSS, faca seu login, clique na op¢do Agendamentos/Solicitacdes, localize seu processo na area
Atendimentos a distancia e clique na lupa para detalhar. Na parte Agendamentos (Avalia¢do Social), clique em
Agendar e escolha o local, dia e horario para realizacédo da sua avaliagdo social. No campo Agendamentos
(Pericia), cligue em Agendar e escolha o local, dia e horéario para a realizagdo da sua pericia.

2. A apresentacao dos documentos solicitados podera ser feita por meio do Meu INSS (site meu.inss.gov.br ou
aplicativo de celular), sem comparecer a Agéncia da Previdéncia Social.

Deveréo ser digitalizados ou fotografados os documentos originais e a digitalizagcao ou a foto devera ser legivel,
contemplando todo o documento, preferencialmente colorida.

Para enviar seus documentos pelo Meu INSS:

a) Faca login no Meu INSS;

b) Clique na opcéo “Cumprimento de Exigéncia” e selecione seu requerimento ou cliqgue na op¢éo “Consultar
Pedidos” e em seguida “Cumprir Exigéncia” no requerimento selecionado;

¢) Clique no botédo “Anexar arquivo” e depois em “Anexar”;

d) Selecione os arquivos que deseja enviar e depois clique em “Confirmar”;

e) Escreva um comentario no campo “Responda Aqui” e cliqgue em “Enviar”.

3. Caso prefira atendimento presencial, vocé devera agendar o servico de “Cumprimento de exigéncia” no Meu
INSS clicando em "Novo Pedido" ou ligar para a Central 135.

4. A auséncia de manifestacao no prazo informado podera acarretar a desisténcia do processo.
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Despacho (258159935)
Enviado em 12/09/2022 18:41
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de pericia realizada com sucesso(protocolo: 1579649405 - data e hora da solicitagao: 12/09/2022
18:41 - data e hora agendada: 19/09/2022 15:20 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL
DOURADOS)



P&gina 8 de 37

Despacho (258160096)
Enviado em 12/09/2022 18:41
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Né&o foi possivel encontrar vaga de avaliagdo social (data e hora da busca: 12/09/2022 18:41 - cep: 79840490)
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Despacho (258163879)
Enviado em 12/09/2022 19:05
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Em acato ao pedido de cumprimento de exigéncia, segue anexo os documentos solicitados.
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CPF/CNPJRANI 582 209921-15
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Rotera 5-10-90- 3480 NP Medidor 00053001150 L

Ermissa0 Autonzada por Regime Especial ProcesseN 117070256/ 2004 g
CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMATICO UTILIZANDO © CODIGO: 00033221021

VALOR DA FATURA VENCIMENTO

R$ 174,90 | 18/07/2022

REFERENCIA CONSUMO 481 kWh

Jul /2022 164kWh = %0
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Anexo ID: 296915482

DECLARAGCAO DE ENDEREGO

Eu, VANDELI GOMES DE OLIVEIRA, brasileira, casada,
salgadeira, portadora da Cédula de ldentidade Civil com RG n°
697813 SSP/MS, inscrito no CPE n.° 582.209.921-15, declaro sob
as penas do artigo 209 do Codigo Penal, que a Sr.2, MARLUCI
ALVES DOS REIS, brasileira, solteira, cuidadora de idoso, portadora
da cédula de identidade RG n°569415 SSP/MS, inscrita no CPF sob
o n°511.963.101-06, mora em minha residéncia, localizada no

enderego abaixo:

Rua Jodo de Barro, n/s, Qd 83 LT 12, Jd. Esplanada - Dourados
—MS, CEP 79804-970.

Dourados - MS, aos 12 de agosto de 2022

KOy e oo Ao %W
|:/ Declarante
Observagobes:

1. Apresentar junto cOm esta declaragdo copia de comprovante de
endereco recente (até 180 dias), com CEP, como conta de energia elétrica, gas
ou telefone,

*Codigo Penal, arl. 2g9: “Falsidade ideologica. Art. 299 - Omitir, em documento
publico ou particular, declaracdo que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir
declaracdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com 0O fim de prejudicar direito,
criar obrigacéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante; Pena - reclusao,
de um a cinco anos, e multa, se o documento & publico, -eclusdo de um a trés anos,
e multa, se o documento & particular. Paragrafo (nico - Se o agente & funcionario
publico, e comete 0 crime prevalecendo-se do cargo, ou S€ a falsificacdo ou alteragao &
e assentamento de registro civil, aumenta-se a pena de sexta parte”.

8 3- 07110 DE NOTAS DE DOURADOS / M5 anen

7 ror Semelhanca firmals) de:
£ {PES TE (L TVETRA
Geln(s): AHABIT-HAB-MR \
Conforme cartao(ogs) e nos=0 Arguivo. Do 125
i loarados - M8, 1608/ 0020 OF:, Valeria
Ea test.

f e

W arielen Perer Dlas SEN iy torizao
Emciit 6,00 Tsskd O, 0P LovRs 0,40

1 Fupadeq/F unde—T A0S ) FeadtP 1R

R Caln: RS 1,00 I

.

-l
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PROCURACAO "AD-JUDICIA - ET EXTRA"

MARLUCI ALVES DOS REIS, brasileira, Solteiro(a), cuidadora de idoso,
portador da Cédula de Identidade Civil com RG n.° 569415 inscrito no CPF n.°
511.963.101-06, residente e domiciliado a Rua Jodo de Barro, n°® 00 — Jardim Esplanada
— Dourados — MS CEP 79.804-970, nomeia e constitui como seu bastante advogado —
LUIS HENRIQUE MIRANDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n.°
27.124.610/0001-53, com sede na Rua Jodo Damaceno Pires n° 1140 - Jardim Agua Boa
em Dourados - MS, devidamente representada pelo advogzdo — Luis Henrique Miranda —
Sociedade Individual De Advocacia, brasileiro, divorciado, advogado, inscrito na OAB/MS
sob o n°® 14809 com escritério profissional situado & Rua Jodo Damaceno Pires, 1140,
Jardim Agua Boa na cidade e Comarca de Dourados - MS, aos quais confere os mais
amplos, gerais e ilimitados poderes para o foro em geral, com a clausula “ad-judicia — et
extra”, em qualquer juizo, instancia ou tribunal, ainda que administrativos, especialmente
para propor agbes de direito em nome da outorgante ou defendé-la nas contrarias,
seguindo umas e outras até o final julgamento, conferindo ainda poderes especiais para
formular acordos, desistir, transigir, bem como representar os interesses da outorgante
em processos administrativos fiscais, de competéncia da Fazenda Publica Municipal,
Nacional, bem como perante aos Orgaos de Protecdo e Defesa do Consumidor. Para
receber citagéo inicial, confessar, desistir, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir,
renunciar ao direito sobre que se funda a agéo, receber, dar quitagdo e firmar
compromisso, podendo para tanto, substabelecer esta a outrem, com ou sem reserva de
iguais poderes, podendo, ainda, usar de todos os poderes para o seu mister nos termos

supra descritos.

Dourados - MS, aos 12 de Agosto de 2022

~\o cA M\}‘Ls (J(,(QA %Lb

MARLUCI ALVES DOS REIS
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA ECONOMICA

MARLUCI ALVES DOS REIS, brasileira, Solteiro(a), cuidadora de idoso,
portador da Cédula de Identidade Civil com RG n.° 569415 SEJUSP/, inscrito no CPF n.°
511.963.101-06, residente e domiciliado na Rua Jo&o de Barro, n.° 00 — Jardim
Esplanada — Dourados — MS, CEP 79.804-970; DECLARO, sob penas de lei e para que
se produza os efeitos legais, especialmente para obter os beneficios de Assisténcia
Judiciaria Gratuita, que nédo dispde de rendimentos suficientes que lhe permite pagar os
emolumentos ou custas processuais, sem que esses valores afetem o sustento familiar.

Sendo desta forma, considerado pobre, na acepgéo legal da palavra.

Dourados - MS, aos 12 de Agosto de 2022

W ardueen A Lo Ko
MARLUCI ALVES DOS REIS
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DECLARACAO PARA AJUIZAMENTO NO JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

Eu, MARLUCI ALVES DOS REIS, brasileira, Solteiro(a), cuidadora de idoso,
portador da Cédula de ldentidade Civil com RG n.° 569415 inscrito no CPF n.°
511.963.101-06, residente e domiciliado a Rua Jodo de Barro, n.° 00 — Jardim Esplanada
— Dourados — MS, CEP 79.804-970; DECLARO, para os devidos fins de direito que
renuncio livremente aos valores excedentes a sessenta salarios minimos, ai incluidas
todas as prestagbes vencidas mais as doze vincendas - artigo 292, §1° e 2° do CPC, na

data do ajuizamento da agao proposta perante esse d. juizo.

Dourados - MS, aos 12 de Agosto de 2022

~osdutc Awes oles Ry

MARLUCI ALVES DOS REIS
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DECLARAGAO DE CIENCIA E AUTORIZACAO DE DESCONTOS DE
HONORARIOS ADVOCATICIOS

Eu, MARLUCI ALVES DOS REIS, brasileira, Solteiro(a), cuidadora de idoso,
portador da Cédula de ldentidade Civil com RG n.° 569415 inscrito no CPF n.°
511.963.101-06, residente e domiciliado a Rua Jodo de Barro, n.° 00 — Jardim Esplanada
— Dourados — MS, CEP 79.804-970; DECLARO, que estou ciente e autorizo a dedugéo
do percentual de 30% (trinta por cento) dos valores que venha a receber ou vierem a ser
depositados em meu favor em decorréncia da agdo de concess&o de aposentadoria,
inclusive em caso de acordo judicial, extrajudicial ou outra forma de composigdo ou de
reconhecimento da pretensao pelos 6rgdos estatais, a titulo de honorarios advocaticios
devidos equitativamente ao advogado LUIS HENRIQUE MIRANDA, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ n.° 27.124.610/0001-53, com sede na Rua Joao
Damaceno Pires n.° 1140 — Jardim Agua Boa em Dourados — MS, devidamente
representada pelo advogado — Luis Henrique Miranda — Sociedade Individual De
Advocacia, brasileiro, divorciado, advogado, inscrito na OAB/MS sob o 14809 com
escritério profissional situado a Rua Jodao Damaceno Pires, n.° 1140, Jardim Agua Boa
na cidade e Comarca de Dourados, MS, fone (67) 3427-0939, enderego eletrénico

luishenrique_adv@yahoo.com.br

Dourados - MS, aos 12 de Agosto de 2022

'\r\ﬂam(uu. Ay oo Hels
MARLUCI ALVES DOS REIS
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS E HONORARIOS
ADVOCATICIOS

Que entre si fazem MARLUCI ALVES DOS REIS, brasileira, Solteiro(a),
cuidadora de idoso, portador da Cédula de Identidade Civil com RG n.° 569415 inscrito
no CPF n.° 511.963.101-06, residente e domiciliado a Rua Jodo de Barro, n.° 00 — Jardim
Esplanada - Dourados — MS, CEP 79.804-970, doravante denominado(a)
CONTRATANTE e de outro lado, LUIS HENRIQUE MIRANDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ n.° 27.124.610/0001-53, com sede na Rua Jodo Damaceno
Pires, n.° 1140 — Jardim Agua Boa em Dourados — MS, devidamente representada pelo
advogado — Luis Henrique Miranda — Sociedade Individual De Advocacia, brasileiro,
divorciado, advogado, inscrito na OAB/MS sob o 14809 com escritério profissional
situado a Rua Jodo Damaceno Pires, n.° 1140, Jardim Agua Boa na cidade e Comarca
de Dourados, MS, fone (67) 3427-0939 e enderego eletrénico

luishenrique_adv@yahoo.com.br, tendo entre si justo e contratado o seguinte:
OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA PRIMEIRA: O Contratante contratou os servigos profissionais dos
Contratados para acompanharem o processo judicial até o tramite final.

DEVERES DO CONTRATADO
CLAUSULA SEGUNDA: O Contratado se compromete a:

a) Aplicar todo seu conhecimento juridico e empenho a fim de obter o melhor
resultado possivel, em consonancia com os objetivos da clausula primeira;

b) Nao postergar injustificadamente o andamento processual.
DEVERES DO CONTRATANTE

CLAUSULA TERCEIRA: O Contratante, visando o melhor resultado possivel do processo

previdenciario, se compromete a:

W) o haies
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a) Fornecer todas as informagdes necessarias ao deslinde processual;

b) Manter seus dados atualizados perante o Contratado, tendo a obrigagao de
informar imediatamente, pelo e-mail luishenrique_adv@yahoo.com.br, toda e
qualquer alteragédo de endereco, telefone ou e-mail;

c) Caso necessite de prova testemunhal, indicar 3 testemunhas até 30 dias antes
da audiéncia, justificagado judicial ou justificagao administrativa;

d) Comparecer em todas as audiéncias, justificagdes judiciais ou justificagoes
administrativas;

e) Notificar o Contratado de qualquer alteragao contributiva, como: desligamento do
emprego, novo emprego, modificagdo nas contribuigbes como contribuinte
individual, recebimento de qualquer beneficio previdenciario, etc.;

f) Entregar ao Contratado todos os documentos necessarios (expressamente
solicitados pelo Contratado) para o protocolo administrativo no INSS até 30 dias

antes da data de atendimento agendada no INSS.

HONORARIOS ADVOCATICIOS

CLAUSULA QUARTA: Em remuneragéo aos servigos prestados pelo Contratado, fica o
Contratante obrigado, de forma irrevogavel e irretratavel, ao pagamento de honorarios
advocaticios em favor do contratado, por meio de deposito, valor em espécie ou boleto

bancario, da seguinte forma:

a) Os trés salarios de beneficios, ap6s a implantagdo do beneficio, com vencimento
na data do recebimento de cada beneficio;

b) Honorarios de 30% (trinta por cento) sobre o proveito econémico do processo,
com vencimento na data do recebimento da RPV ou Precatorio.

§ 1°: O proveito econdmico, sobre o qual incide os honoréios advocaticios, € o valor bruto
composto por todas as parcelas vencidas e parcelas vincendas, juros e atualizagéo
monetaria calculadas até a data do transito em julgado, sem dedugéo de beneficios
previdenciarios ja recebidos, sejam decorrentes do presente processo ou outros
processos administrativos ou judiciais. Desta forma, proveito econémico néo se confunde
com o valor liquido recebido por meio de RPV ou Precatério.

§ 2° Caso a decisdo judicial ou administrativa oportunize ao Contratante escolher entre a
averbagado do tempo de contribuigdo ou a concesséo do beneficio previdenciario, e este
escolha a averbagéo do tempo de contribuicédo, serdo devidos ao Contratado os
honorarios advocaticios, segundo alinea “a” e “b” desta clausula. Para tanto, sera
considerado proveito econémico o valor das parcelas vencidas e vincendas até o transito
em julgado como se o Contratante tivesse optado pela irnplantagéo do beneficio, com
vencimento na data da opgao do Contratante.

§ 3° Caso a decisdo judicial conceda apenas a averbagéo do tempo de contribuicdo, sem a
concessao de beneficio previdenciario, os honorarios contratuais seréo fixados no valor
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de R$ 300,00 (trezentos reais) por més averbado a mais da decisdo administrativa, com

vencimento no transito em julgado do processo de conhacimento. Este valor sera
atualizado monetariamente pelo INPC com termo inicial da atualizagdo a data da
assinatura deste contrato.

§ 4°: Os honorérios incluidos na condenag&o por arbitramento ou sucumbéncia pertencem
ao CONTRATADO, sem qualquer redugdo dos honorarios contratuais.

§ 5° Fica estipulado entre as partes que, se caso a contratada optar em separar a parte do
valor devido a titulo de honorarios cobrados do contratante, na referida agéo, juntara o
contrato de prestagéo de servigo no processo para que se cumpra sua finalidade do
contrato.

MULTA

CLAUSULA QUINTA: O descumprimento dos deveres do Gontratado ou do Contratante,
estabelecidos na clausula segunda e terceira, implicara na multa contratual de R$
2.000,00 (dois mil reais), com vencimento no transito em julgado do processo judicial.

CLAUSULA SEXTA: O nao pagamento dos honorarios nas datas aprazadas importara
em multa contratual de 10% (dez por cento) sobre os valores devidos, atualizacdo
monetaria pelo INPC e juros moratérios de 1% ao més.

RESCISAO CONTRATUAL

CLAUSULA SETIMA: Em caso de desisténcia da acdo, expressa ou tacita, sera devido

ao contratado:

§ Unico: A auséncia do Contratante em audiéncias sera considerada desisténcia do
processo.

CLAUSULA OITAVA: A parte que descumprir qualquer das clausulas deste contrato dara

a outra o direito de rescindir o presente instrumento, cientificando-a com aviso prévio de

15 (quinze) dias, ficando desobrigada a parte inocente a dar continuidade a este contrato.

RESILICAO CONTRATUAL

CLAUSULA NONA: A resilicdo deve ser comunicada expressamente com aviso prévio de
15 (quinze) dias. Na resilicdo unilateral do Contratante, serdo devidos os honorarios, na
mesma data da revogagéo ou do substabelecimento, proporcionalmente ao trabalho ja
desenvolvido no processo. Na resilicdo unilateral do Contratado sera devido o valor de
5% (cinco por cento) do valor da causa do processo judicial ao Contratante.

FORO

CLAUSULA DECIMA: Estipulam o Foro da comarca de Dourados - MS, para dirimir
litigios decorrentes do presente contrato.

E, por estarem assim contratados assinam o presente contrato em duas vias de igual
teor.

N\ oo S
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Dourados - MS, aos 12 de Agosto de 2022

Wooduies Rty don )y

LUIS HENRIQUE CONTRATANTE

MIRANDA
OAB/MS 14809

TESTEMUNHA TESTEMUNHA
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INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu, %},M 7/ W\/\/"Q‘W L/ QMU , inscrito no Cadastro de

Pessoas F|S|cas (CPF) sob n° NAS 500 5 “‘\’5 pelo presente Termo de

Responsabilidade, exercendo a representacdo indicada abaixo, comprometo-me a comunicar ao
INSS qualquer evento que possa anular a representagdo do(s) beneficiario(s) relacionado(s) a
seguir, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data em que o evento ocorra. Os eventos a

comunicar s&o: 6bito do titular/dependente do beneficio ou cessacido da representacao legal.

Estou ciente de que o descumprimento do compromisso ora assumido, além da obrigacao a
devolugéo de importancias recebidas indevidamente, quando for o caso, estarei sujeito as

penalidades previstas nos artigos 171 e 299 do Cédigo Penal.

Art. 171 - Obter, para si ou para outrem, vantagem ilicita, em prejuizo alheio, induzindo ou mantendo
alguém em erro, mediante artificio, ardil, ou qualquer outro meio fraudulento.

Art. 299 — Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que devia constar, ou nele inserir
ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito,
criar, ~ obrigagdo  ou  alterar a verdade sobre fato juridicamente  relevante.
Pena - reclusédo, de um a cinco anos, e multa, se o documento é publico, e reclusdo de um a trés
anos, e multa, se o documento é particular.

Beneficiarios:

Nome: ’7\/)@’7 buce (s clornadin CPF: 544,963 - 104-0€
Nome: CPF:
Nome: CPF:
Nome: GPF;

Qualidade da representacio:

() Tutor Nato () Tutor Legal
() Curador () Responsavel Termo de Guarda
() Administrador Provisoério ( K)/Procurador

Local e Data: %/‘3 /f”ﬂ , zoz 1 O g/ AL
7 7

Assinatura:
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vome; Marluci Alves dos Reis Anexo ID: 296915693

54 anos e 9 meses | Nasceu em 23/09/1967 CPF511.963.101-06 CNS700007250309808 Nome da maeMaria Alves dos Reis

AO INSS — RELATORIO MEDICO

PACIENTE DO LAR, DESEMPREGADA DESDE 2019, DIVORCIADA EM ABRIL 2021;
HIPERTENSA: EM USO LOSARTANA 50 MG MID; CID | 10,
G4C4A0-LAQUEADURA + HISTERECTOMIA POR LEIOMIOMAS 200

EM USO DE SERTRALINA 50 MG MID ANSIEDADE MISTA / TRANSTORNO DO SONO CID F41.2,G47.9
CICLOBENZAPRINA 10 MG MID PARA FIBROMIALGIA CID M79.7 ;

Paracetamol + Codeina, Fosfato 01 comprimido ¢ A cada 6 horas ® Recomendac¢des:SE DOR FORTE /
Ibuprofeno 01 comprimido ¢ A cada 8 horas ¢ Oral Comprimido + Dipirona Sodica 40 gotas ¢ A cada 6
horas ¢ se dor CID M54.2; M54.5, M 54.9, M76.9

ULTRASSOM DO CALCANHAR DIREITO 24/07/2020 TENDINOPATIA AQUILIANA EM INSERCAQ, ESPORAO
CALCANEO SUPERIOR, BURSITE RETROCALCANEA DISCRETA

RAIOS X CALCANEO ESQUERDO 24/07/2020 — CALCIFICACAO NA INCERSAO DO TENDAO DE AQUILES.

CONSCIENTE, ORIENTADA NO TEMPO E ESPAGO, GLASGOW 15, DESEMPREGADA, SEM ALUCINACAO, SEM
DELIRIOS, NEGA TABAGISMO, NEGA ETILISMO, 2 DOSES DA VACINA DA COVID 19, SEM ACOMETIMENTO.

PA 130X80

Paciente em bom estado geral, ltcida e orientada em tempo e espaco, anictérica, acianotica e afebril,
normocorada e hidratada.

AC: Bulhas normorritmicas, normofonéticas, em 2 tempos, sem sopros audiveis.

AR: Murmurios vesiculares presentes, sem ruidos adventicios, bilateralmente.

ATENCIOSAMENTE. SOLICITO AVALIAGCAO PARA AUXILIO DOENCA

DOURADOS, 22 DE JULHO 2022.

Mario
Médico CR
head.neck@hotmail.co nkédin.com/jh/mario-eduardo-rocha-b86895a5




.
& - UNSAUD - FUNDACAO DE SERV.DE SAHK sdest
- - HOSPITAL VIDA - FUNSAUD
Fone: - CNPJ:0
- Data: 26/08/2022  Hora: 09:22:16

FUNSAUD )
paciente: MARLUCI ALVES DOS REIS

PACIENTE EM ACOMPANHAMENTO ORTOPEDICO DEVIDO TRATAMENTO
CONSERVADOR DE FRATURA DA BASE DO 5 METATARSO DIREITO DESDE O DIA
29/07/2022. SOLICITO AFASTAMENTO DE SUAS ATIVIDADES LABORAIS POR 60
(SESSENTA) DIAS.

CID: $982.9

gexta-feira, 26 de Agosto de 2022.

“NASSER wﬁiﬁfﬁﬁﬁﬁ'ﬂ?ﬁfﬁﬁ'ﬁ'ﬁﬁﬁﬁﬁ ]
CRM - 8207
MEDICO ORTOPEDISTA
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FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - V7

| - INFORMAGCOES RELATIVAS AO CADASTRO DA FAMILIA

1.01 Coédigo Familiar: 075016134-51 1.10 Data da Entrevista: 06/09/2022

RENDA PER CAPITA DA FAMILIA: 0.00

Il - ENDERECO DA FAMILIA

1.11 - Localidade: JARDIM ESPLANADA

1.12-Tipo: RUA 1.13 - Titulo:

1.14 - Nome: JOAO DE BARRO

1.15 - Numero: 1.16 - Complemento do Numero: SN
1.17 - Complemento Adicional: QD 83 LT12

1.18 - Cep: 79804-970 1.20 - Referéncia para Localizagao:

4.02 - Nome Completo: MARLUCI ALVES DOS REIS

4.03 - NIS: 16057267843 4.06 - Data de Nascimento: 23/09/1967

— — — s e ==

Local e Data

e

el pela Un

.- *&W )

- 1

{ ——
Caso o RF nao saiba assinar, o entrevistador regj a expressao "A ROGO" e, a seguir, 0o nome do RF.

(A ROGO é a expresséo juridica utilizada para indicar que a identificagéo, substituindo a assinatura, foi delegada a outra pessoa
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Despacho (263345511)
Enviado em 03/10/2022 16:21
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de avaliagao social realizada com sucesso(protocolo: 64879649 - data e hora da solicitacéo:
03/10/2022 16:21 - data e hora agendada: 30/11/2022 11:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA
SOCIAL DOURADOQS)
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Despacho (274033951)

Enviado em 12/11/2022 21:38

Unidade: 23150520 - DIVISAO DE GERENCIAMENTO DAS CENTRAIS DE ANALISE
1593562973 - Acertos para andlise (Subtarefa)

Tarefa transferida para continuidade da analise.
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Despacho (274040295)

Enviado em 12/11/2022 21:52

Unidade: 23150520 - DIVISAO DE GERENCIAMENTO DAS CENTRAIS DE ANALISE
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Tarefa transferida para continuidade da analise.
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Despacho (274424289)
Enviado em 14/11/2022 13:01
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Prezado(a) Sr.(a), Em atencéo ao requerimento de Beneficio de Prestacdo Continuada da Assisténcia Social a
Pessoa com Deficiéncia, efetuado em 12/09/2022, n° 712.062.409-2, a Previdéncia Social comunica que n&o foi
reconhecido o direito ao beneficio. O indeferimento do BPC pode ocorrer por mais de um motivo, conforme o caso
concreto. Em relacdo ao seu requerimento, o indeferimento do seu pedido se deu pelo(s) seguinte(s) motivo(s):N&o
atende ao requisito de impedimentos de longo prazo Comunicamos que os agendamentos pendentes, vinculados
a este pedido, serdo automaticamente cancelados. Caso discorde dessa deciséo, o(a) Senhor(a) podera
apresentar Recurso a Junta de Recursos do Seguro Social, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do
recebimento desta comunicagédo, observado o disposto no art. 36, §1° do Regulamento do Beneficio de Prestacéo
Continuada aprovado pelo Decreto n° 6.214/07. A apresentac@o do Recurso podera ser solicitada pelo portal do
Meu INSS (meu.inss.gov.br) ou pela Central 135.



Despacho (274424356)

Enviado em 14/11/2022 13:02

Unidade: 23150911 - SECAO DE SUPORTE A REDE
1593562973 - Acertos para andlise (Subtarefa)

P&gina 31 de 37

23150911 - SECAO DE SUPORTE A REDE
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Despacho (274424367)

Enviado em 14/11/2022 13:02

Unidade: 23150912 - SECAO DE GERENCIAMENTO DA REDE DE ATENDIMENTO
1132322702 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

NB: 712.062.409-2

Prezado(a) Senhor(a), Nome: MARLUCI ALVES DOS REIS, CPF: 511.963.101-06

Pelas regras vigentes da Previdéncia Social, o requerimento solicitado foi indeferido sob o nimero de beneficio
(NB) descrito acima. Aguarde correspondéncia com as informacdes ou acesse o portal de servigcos Meu INSS
(meu.inss.gov.br).
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Bases Governamentais - Painel do Cidad&o - CadUnico - Cédigo Familiar: 7501613451

Dados do Filiado

Nome Data de Nascimento CPF NIT
MARLUCI ALVES DOS REIS 23/09/1967 51196310106 16868078863
Dados da Familia no CadUnico
Data da Inclusdo da Familia | Data de Atualizagao Renda Per Capita Renda Familiar
06/09/2022 06/09/2022 0,00 0,00
Endereco

JARDIM ESPLANADA RUA JOAO DE BARRO, S N, QD 83 LT12, 79804970

Membros

Nome da Pessoa NIS Parentesco Estado Cadastral

MARLUCI ALVES DOS REIS 16057267843 Pessoa Responsavel pela Unidade Familiar - RF Cadastrado

Dados da Pessoa no CadUnico

Nome NIS Estado Cadastral Data de C?d.astro no Sexo
CadUnico

MARLUCI ALVES

16057267843 Cadastrado 06/09/2022 Feminino
DOS REIS
itul
CPF Titu .o de Parentesco Data de Nascimento Nome da Mae
Eleitor
51196310106 682441961 Pessoa Respon.s.avel pela Unidade 23/09/1967 MARIA ALVES DOS
Familiar - RF REIS
. Data de Exclusao do
Data da carga no CNIS Data da Ultima Alteragao
Grupo
16/10/2022
No més passado recebeu remuneragao de trabalho?
N&o recebeu
Quanto recebe, normalmente, por més de:
1 - Ajuda/doagao regular de ndo morador Nao recebeu
2 - Aposentadoria, aposentadoria rural, pensdo ou BPC/LOAS Nao recebeu
3 - Seguro-desemprego N&ao recebeu
4 - Pensao alimenticia Nao recebeu

5 - Outras fontes de remuneragéo exceto bolsa familia ou outras
transferéncias similares

Nao recebeu

Total Renda

0,00

pcnisapr02.prevnet/cnis/faces/pages/basesGovernamentais/consultaBasesImpressaoDetalhe CADUNICO.xhtml 11
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INSS Pagina 1 de 1
14/11/2022 12:59:57

CNIS - Cadastro Nacional de Informago6es Sociais
Dados Pessoa Fisica - Portal CNIS

PREVIDENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

— Critérios de busca

Nit: CPF:511.963.101-06 Nome:
Data de Nascimento: CNH: Nome da Mae:
Titulo de Eleitor: CTPS: Identidade:
— Dados Pessoa Fisica
Data de
NIT Nome Nome da Mae Nascimento Situagoes CPF
16868078863 MARLUCI ALVES DOS REIS MARIA ALVES DOS REIS 23/09/1967 Nit normal 51196310106

“O INSS podera rever a qualquer tempo as informag¢ées constantes deste extrato, conforme artigo 19, § 3° do Decreto 3.048/99.”
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Identificar Filiado - Consultar Extrato

NIT 16868078863 Fonte do NIT PREVIDENCIA
Administrador do - Fonte
\Jo PREVIDENCIA Cadastramonte CI_NOVO
Anoda ,,,q Datade 5,4/5008 Data de Atualizagio 06/01/2021
administragao Cadastramento

Nome MARLUCI ALVES DOS REIS
Nome da Mae MARIA ALVES DOS REIS
Nome do Pai ENOQUE FELIX DOS REIS

Sexo FEMININO Estado Civil SOLTEIRO(A) Grau de Instrucao ENS. MEDIO INCOMPL
Cor/Racga Data Nascimento 23/09/1967 Data de Obito
Nacionalidade BRASILEIRA Pais de Origem BRASIL Data de chegada

Municipio de JATEI

Nascimento UF de Nascimento MS

CPF 51196310106
Identidade Numero: 00000569415 Orgédo Emissor: SSP UF: MS Data de Emisséao: 28/09/1988
CTPS Numero: 42749 Série: 00014 UF: MS Data de Emissao: 13/04/2005
Titulo de Eleitor Numero: 000682441961 Data de Emissao:
CNH
Doc. Estrangeiro
Carteira de Maritimo
Passaporte

Certidoes Civis

— Tipo Logradouro:RUA, Logradouro: MONTE CASTELO, Numero: 815, Complemento: , Bairro: JARDIM
Enderego principal \\pepENDENCIA, DOURADOS - MS, CEP: 79814030
Enderego
Secundario
Telefone 1 55- (67) 991038756 Telefone 2 Celular
Email
16057267843 PIS 51196310106 MARLUCI ALVES DOS REIS
16516989223 PIS 51196310106 MARLUCI ALVES DOS REIS

pcnisapr02.prevnet/cnis/faces/pages/pfcnis/consultaPessoaFisicaComum/consultarPFDadosCadastrais2.xhtml 11
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INSS

CNIS - Cadastro Nacional de Informagodes Sociais
Relagoes Previdenciarias - Portal CNIS

PREVIDENCIA SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

14/11/2022 13:00:08
_ Identificagao do Filiado

Nit: 1.686.807.886-3
Data de Nascimento:

CPF: 511.963.101-06 Nome: MARLUCI ALVES DOS REIS

23/09/1967 Nome da Mae: MARIA ALVES DOS REIS

— Consulta Extrato Previdenciario

Relagées Previdenciarias Matricula do

Trabalhador

Seq. NIT Caodigo Emp./NB Origem do Vinculo Tipo Filiado no Vinculo Data Inicio  Data Fim Ult. Remun. Indicadores
1 1.686.807.886-3 RECOLHIMENTO Empregado Doméstico 01/11/2010  31/01/2011 IREC-INDPEND
2 1.686.807.886-3 32.340.04365/82 MANOEL MARQUES CARDOSO Empregado 15/04/2013  30/05/2013 05/2013
3 1.686.807.886-3 RECOLHIMENTO Empregado Doméstico 01/10/2013  31/10/2013 IREC-INDPEND
4 1.686.807.886-3 308.123.720-34 THEOLINDA BEATRISIA LOSCH Empregado Doméstico ED002 01/03/2016  18/05/2016 05/2016
5 1.686.807.886-3 262.307.200-00 ALICE PICAZ BOM Empregado Doméstico EDO003 23/08/2016  03/12/2016 12/2016

- IVIN-JORN-
6 1.686.807.886-3 077.981.301-44 NADIR DE LIMA MARTINS Empregado Doméstico EDO001 13/08/2018  19/07/2019 06/2019 DIFERENCIADA
7 1.605.726.784-3 6404387690 31 - AUXILIO DOENCA PREVIDENCIARIO N&o Informado
— Legenda de Indicadores
Indicador Descrigao Indicador Descrigao
IREC-INDPEND Recolhimentos com indicadores/pendéncias IVIN-JORN-DIFERENCIADA  Vinculo possui regime de jornada diferenciada

O INSS podera rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, observados os arts. 19 ao 19-F do RPS aprovado pelo Decreto 3.048/99. O segurado somente tera reconhecida como tempo de contribuicdo ao RGPS a competéncia
lcujo valor consolidado seja igual ou superior ao salario minimo, sendo assegurados os ajustes de complementacéao, utilizagdo ou agrupamento, conforme o caso, de acordo com o § 14 do art. 195 da CF/1988 e art. 29 da EC 103/2019.
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Anexo ID: 314933699

INSS - Instituto Naciénal do Seguro Social

08.001.220 - APS Trindade/GO, em 14 de novembro de 2022

E/NB: 87/712.062.409-2
Int: MARLUCI ALVES DOS REIS
Assunto: Indeferimento do Requerimento

1. Trata-se de Beneficio Assistencial ao Deficiente Indeferido em razdo do(a) Requerente nao
atender ao critério de deficiéncia para acesso ao beneficio, nos termos dos §§ 2° e 6°, art. 20
da Lei n® 8.742/93.

2. Beneficio indeferido, e a tarefa correspondente encerrada nesta data.

DIEGO MILHOMEM BARROS
Técnico do Seguro Social
Matr. 2026949

1of1 14/11/2022 13:01



